



# GAZETA WARSZAWSKA

W ŚRZODĘ DNIA 7. PAŹDZIERNIKA ROKU 1789

Z Warszawy dnia 7. Października.  
SESSYA SEYMOWA CLXVI.

Dnia 2. Października

Po przybyciu JKMości do Senatu, y Zagaieniu Sessyi przez JP. Marzalka Seymowego, przystąpiono znowu do Kontynuacyi rozpoczętego Projektu względem Szarż Wojskowych.

Po ponowionych licznych przez JJ. PP. Senatorów y Posłów Rekomendacyach Osób na Brygadyerów, Vice-Brygadyerów, y Maiorów, gdy przyszło do tychże Brygadyerów nominacyi, długie y liczne natychmiast z tego powstały spory. Jedni bowiem żądali, ażeby N. Pan połowę nominował Brygadyerów w Stanach, a druga połowa, ażeby była przez Kommissyę Wojskową Fortragowana, y do Patentowania N. Panu podana. Drudzy do-

prasali się, ażeby N. Pan, wszystkich tych Brygadyerów w Stanach nominował, inni zaś, ażeby wszyscy po Fortragowanie do Kommissyi Wojskowej odesłanemi byli. Niektórzy też z tym stawali, że jeżeli JJ. PP. Senatorowie, na Brygadyerów, lub na inne Szarże Wojskowe, kreowanemi będą; ażeby w ten czas Rezygnacye od Krzesel Senatorskich czynili, ponieważ inaczej, ścisła Subordynacya Wojskowa zachowana być niemoże.

Gdy już zdawała się iednomyślna na to wszystkich zachodzić zgoda, ażeby N. Pan Osoby na Brygadyerów nominował, a zaś nominacya Vice-Brygadyerów y Maiorów do Kommissyi Wojskowej odesłaną została, iżby ta tych Fortragowała, y do Patentowania N. Panu podała; znowu uczynione zostało. Wniesienie, ażeby wprzod Projekt podany zalecenia Kommissyi Wojsko-

węj względem pomieszczenia w Woyłku, na Niższe Szarże Osob z Kadetów, z Paziów JKMcI, y przychodzących Rodaków z Zagraniczney służby, był decydowany.

Czytał JP. Sekretarz takowy Projekt; po którego przeczytaniu, liczne znowu z tego powstały zdania, między sobą różniące się; a tak, gdy po kilkogodzinnych sporach, żadna rzecz do decyzji y zakończenia przysięść nie mogła, Sessya Solwowaną została na dzień Poniedziałkowy na godzinę 10. to jest na dzień 5. Października.

Dnia 26. zeszłego Miesiąca, podana jest do *Aktow* nowa *Konstytucya* następująca:

*Urządzenie Summ poniżej wyrażonych.*

Ustępując Prawo Seymu terażniejszego względem Summ Kłafztorów y Xieży Zakordonowanych za Konwencyą Wiedeńską, Prawem Seymu 1736. Roku zatwierdzoną, na Fundusz Woyłka placę destynowanych, zalecamy Kapitulom, Ziemstwom, y Grodom, ażeby Wypiły Summ y dowody, iakie tylko do rzeczonych długów mieć mogą, *Kommissji Skarbowey* przesyłali; która ponowi swoy Uniwersał do wszystkich Obywatelów z przyłączeniem kary, iż gdyby który z Obywatelów mający na Dobrach swoich zapisane Summy, w przeciągu Sześciu Miesiący od daty *Uniwersału* nieodwlecznie wydać się mającego, nie doniosł *Kommissji Skarbu Koronnego* o takowym Funduszu, a był przez kogożkolwiek doniesiony y prawnie przekonany, tedy *in duplo* zapłacić winien będzie do Skarbu Koronnego dług przez siebie winny, którego Czwarta część Delatorowi dostać się ma; Procent zaległy do dnia Dwudziestego Czwartego Junii 1739. od ostatniego Kwitu podług opisu Funduszu stosownie do Prawa późniejszego, a od tegoż dnia po pięć od Sta przez *Kommissyą Skarbu Koronnego*, lub od niej wyznaczoną Kondescensyą likwidować nakazujemy, y takowy Procent na placę Woyłka obracany mieć chcemy. Gdyby jednak od Summ takowych Funduszowych inni Obywatele Kraiowi większy Procent Siedm od Sta nie przewyższający z równym bezpieczeństwem y zaś wzdaniem od kompletu Sądu Ziemskiego lub Urzędu Grodzkiego o pewności majątku Obywatela, o Summę takową Konkurują-

cego (w czym odpowiedź o bezpieczeństwie E. wikcyi na Ofoby zaświadczące Sądowe wkładamy) ofiarowali, wolne onych podniesienie w każdym czasie za Awizacyą półroczną przez *Kommissyą Skarbową* na Termina zwyczajne ofstrzegamy, y bezpiecznie ich ulokowanie także *Kommissji* zalecamy; Pierwżność jednakże utrzymania się przy Summie Dłużnikowi pierwszemu, równie ofiarowany od kogo ianego Procent determinującemu zachowujemy. Gdyby zaś który Obywatel chciał Summę u siebie mieć złożyć w Skarbie Rzpltey, półroczem wprzody oświadczyć powinien *Kommissji*; oddanie Summy, a także *Kommissya* obowiązana będzie z największym pożytkiem Skarbu u Obywatelów ofiadłych one lokować.

*Z Paryża d. 8. Wrzes:* Na dawniejszey Sessyi Narodowego Zgromadzenia czytano Memoryał J.P. *Neckera*. Pokazuje on tam Zgromadzeniu, iż niesłusznie Prowizyą mającego się zaciągnąć Długu od 30. Millionów zniżono na półpięta Procentu; mówi daley, że w Skarbie Krolewskim dwa tylko Milliony y 600.000. *Liwrow* otrzymano na Pożyczki-namienione, y niemasz nadziei, żeby się ten Dług zaciągnął skompletował. Proponuje zatym stworzyć nowy nieuchronnie potrzebny Dług zaciągnąć od 80. Millionow *Liwrow*, których połowa może być w gotowych pieniądzach, a druga połowa w efektach wniesiona. Prowizyą naznacza po pięć Procentu, y kapitał w 10. leciech ma być powrócony. Memoryał ten z wielkim Aplauzem był przyjęty. Z początku ten Memoryał przez *Kommissyą* miał być rozstrząśnionym; wszakże Biskup *Augustoduński* z takim w tej mierze mówił skutkiem, iż Zgromadzenie Narodowe zezwoliło na te zaciągi tak, iak JP. *Necker* je zaproponował.

Jak tylko ogłoszono Dekret Narodowego Zgromadzenia względem tego nowego Pieniędzy zaciągnięcia, tak zaraz skompletowano już 10 Millionow do tej Pożyczki, chociaż Artykuły wszystkie otwierających się nowych Pieniężnych Zaciągów, jeszcze były niewiadome.

Z Hannoverkiego d. 19. Września. Następujące Artykuły, są to Pretensye nayznaczniejsze, które Mieszczanie w *Hildesheim* do Magistratu swego uczyniły, y na które zezwolenia żądają jeszcze przed dniem 7. Stycznia Roku 1790. (1) Wszystkie Dobra do Miasta należące, od dnia 7. Stycznia więcey dającym mają być w Arędę puszczone. (2) Rachunki trzymający y Receptorowie wszyscy, mają dać sprawę y kalkulacyą z Urzędów swoich. (3) Znaczny barzo Wina zapas w sklepach Pod-Ratusznych, ma być zredukowany, a zamiast tego, Magazyn Zboża ma być założony. (4) Akcyza od piwa, y Czopowe, mają być zniesione, a deces ten Skarbowi Mieyskiemu ma być bonifikowany przez Redukcyą do połowy Milicyi Mieyskiej. W powszechności zaś żądają, ażeby wesprzeć Mieszczan, z warzenia napoju tego, sposobu do życia szukających; przeto Klasztorom w Mieście, na własną tylko ich potrzebę, a nie na sprzedaż, warzenie piwa ma być pozwolone. (5) Dla Dworu Xiążęcego, na samą tylko potrzebę, wolne ma być wprowadzenie Napoju z Powiatu *Steuerwald*.

(6) Wszystkie na Juryzdykcyach y Urzędach Mieyskich konfirmacye, mają być skasowane, y corok wolna Elekcyja ma być wprowadzona.

Z Paryża d. 14. Wrześ: Na Sessyi Zgromadzenia Narodowego dnia 11. czytano Adres Officerow Rejmentu Piechoty *Turenne*, ofiarujących na Dobro Stanu 3,000. *Liwrow* w podarunku. Poczym Graf de *Clermont Tonnerre* doniósł Zgromadzeniu, iż odebrał Pakiet z Listem od JP. *Neckera*, gdzie oznajmuie, że Ministrowie mieli konferencyą z Królem o sprzeczkach zachodzących względem Królewskiej *Sanhcyi*, y że tenże JP. *Necker* uczynił Radzie w tej mierze Raport. Tenże Raport, JP. *Necker*, otrzymawszy od Króla pozwolenie, posyła *Nacyonalnemu Zgromadzeniu*.

Uchwalono zaraz, ażeby Pakietu owego pierwey nieodpieczętowano, ani Listu nieczytano prędzey, aż po udecydowaniu Propozycyi względem *Veto*. Uformowano zatym w tej materyi Propozycye tym sposobem ułożone: (1) Czy może Król Konsensu swego niedać do *Konstytucyi*? (2) Czy może Król Konsensu swego niedać do Aktów *Prawodawczego Korpusu Stanu*? (3) W przypadku, gdyby Król niedawał Konsensu swego, czy to odmówienie, czyli *Veto*, ma być tylko *Zawieszające*, czyli też *Absolutne*? (4) W przypadku, gdyby to Królewskie *Veto*, było tylko *Zawieszające*, iak długo

ma trwać, czy przez czas iedney *Legislatury*, czyli też przez czas dwóch *Legislatur*?

Nad propozycyą pierwszą, nie delibrowano cale, gdyż rzecz iest iasna, że Narod tylko sam ma moc dawania sobie *Konstytucyi*. Propozycya druga: Ze Król może Konfensu swego nie dać do Aktów *Praswodawczego Korpusu Stanu*, z znaczną większością Głosów była potwierdzona, udecydowana, y przyięta. Propozycyą trzecią z większością Głosów 675. przeciwko 325. udecydowano tak, że Królewskie *Veto* ma być tylko *Zawieszające*, nie zaś *Absolutne*.

Od Soboty Raport JP. *Neckera*, którego na Zgromadzeniu Narodowym zaraz niechciano czytać, iuż iest ogłoszony. Zdanie iego iest także za *Veto Zawieszającym*, a nie za *Absolutnym*. Daley, proponuie on ieszcze, iż to *Veto*, może trwać przez dwie *Legislatury*; gdyby zaś Deputowani nowi y przy trzeciej *Legislaturze* żądali ieszcze tego samego Prawa, wtedy Król, konfensu swego niemoże iuż odmówić.

Na Sessyi dnia 12. pierwszy raz znaydował się Kardynał *de Rohan*, iako Deputowany od Duchowieństwa *Hanowii*, na Zgromadzeniu Narodowym, y Głos zabrał. Poczym przystąpiono do Propozycyi: Iak długo trwać może *Veto* Króla? Trzeba zważać, że przez słowo *Legislatura*, rozumie się przeciąg czasu, przez który Reprezentanci są opatrzeni Plenipotencyami od Narodu.

Rostrząsniono więc Propozycyę: (1) Czy przeciąg *Legislatur* ma trwać przez rok ieden, albo więcej? (2) Jeżeli przeciąg ten ma trwać przez więcej lat, więc czy przez dwa lata, czyli też przez trzy, przeciąg ów ma potrwać? Względem Propozycyi pierwszey udecydowano, że przeciąg *Legislatury* ma trwać przez lat więcej; a względem drugiej stanęło, że ten przeciąg ma trwać przez dwa lata.

W *Troyes* w Prowincyi *Szampanii*, *Prator* (*Mairs*) tego Miasta JP. *Huet*, który niechoiał kazać w wodę wrzucić ową mąkę, poczytaną od Ludu za zepsutą y niezdatną, nayokrutniey został zamęczony. Dnia 9. przyszedł lud na Ratusz, gdzie ów *Prator* z dwoma *Assessorami* naydował się. Rzucono się do niego, wleczone go po Sali, y na schodach włożono na iego szyję powróż. W tym Kobieta pewna przypadszy, nożycami oczy mu okrutnie wykiła. Dopiero na powrozie ciągniono go po schodach na doł; a gdy tym sposobem zamordowany został, wleczone ciało nieżyjącego przed własny Dom iego, ażeby Syn y Corka tego nieszczęśliwego, okropne to widowisko oglądali. Chciano y Komendanta *Leybgwardyi* zamęczyć, ale ten szczęśliwie umknął. Tym czasem Dom iego, Dom *Pratora*, y inne ieszcze dwa Domy zrabowano. Naostatku *Milicya Mieyska* usmierzyła Tumult, y pobrała kilku do *Aresztu*, których iednakże zaraz znowu wypuszczono.

# S U P L E M E N T

## DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W o SRZODE, DNIA 7. PAZDZIERNIKA ROKU 1789.

Z Warszawy dnia 7. Października.

SESSYA SEYMOWA CLXVII Dnia 5. Października.

Po przybyciu JKMości do Senatu, JP. Marszałek Konfed: Koron: w Za-  
gajeniu swoim wyraził, że iuż Rok cały swojego domierzył Kresu, iak *Sta-  
ny Seymuiące* zajmują się pracą około Dobra Publicznego; wszakże do tego  
szafu, ieszcze się chlubić niemożna, ażeby skutek dobrym odpowiedział chę-  
ciom; albowiem zbyt wiele materyi ważnych iest, których dokończenia y  
Woyłkowsć y Cywilność z utęsknieniem wygląda, a od których pretkie-  
go y dokładnego Urządzenia, dalsze pomysłyne zawisły Oyczyzny losy. Zbli-  
żająca się zima, (mówił daley) może przybliżyć między Woiuiącemi Po-  
kóy, za którym nastąpiomym, któż wie, iesli *Opatrzność* dozwoli to uskutecz-  
nić, bez czego szczęśliwą być niemoże Oyczyzna. Zachęcał przeto *Sta-  
ny Seymuiące*, ażeby w rozpoczętej materyi, a przez kilka Sessyi dla za-  
chodzących rozróżnień w zdaniach nie decydowaney, ugodzić się chcieli, a  
potym do ważnieyfzych przystąpili materyi.

Czytał JP. Sekretarz Seymowy Projekt, ażeby względem Szarż Woy-  
skowych załatwienia, ta okoliczność do *Kommissyi Woyłkowej* odesłana by-  
ła podług opisanego sposobu.

Natychmiast znowu tak iak y na przeszłych Sessyach liczne powstały  
spory względem Brygadyerow, Vice-Brygadyerów, y Maiorów. Jedni doma-  
gali się, ażeby wszyscy Brygadyerowie przez Króla Jmci Nominowanemi byli;  
drudzy żądali, ażeby w połowie z pomiędzy Rotmistrzów Kawaleryi Narodo-  
wey y z Obcey Służby przychodzących Rodaków, przez N. Pana w *Stanach*  
Nominowani byli, a drugą połowę, ażeby z pomiędzy w aktualney Służbie  
zostających, *Kommissya Woyłkowa* Fortragowała. Jnni też wyliczając zaśluga  
Rotmistrzow Kawaleryi Narodowej w wyśfawieniu Chorągwiów teyże Ka-  
waleryi, o zapewinienie Awanfu dla tychże Rotmistrzow dopraszali się; nie-  
ktorzy zaś przeciw takowemu Awanfowi Rotmistrzow w Woyłku stawali.

Gdy kilkogodzinne spory, ani jednomyślnością, ani *per Turnum* (dla  
stawania z Opozycyą przeciw podawaney Propozycyi *ad Turnum* przez  
niektorych) załatwić się niemogły; JP. Marszałek Seymowy, widząc iż kilka-  
krotne zachęcania, lub do jednomyślności, lub *ad Turnum*, rzeczy do koń-

ca doprowadzić niemogą, upraszał N. Pana, ażeby dla spoźnioney już pory Seffya Szymową zasolwować raczył.

Zaczyn Seffya Solwowaną została na dzień następujący na godzinę 10.

Z Gniezna d. 2. Paździer: JX. Lubieńki Kanonik Gnieźnieński dnia 28. Września fundował Jurzydykcyą swą, iako postanowiony *Administrator Generalny* od Xcia Jmci Prymasa, dla poratowania zdrowia za Granicą będącego. Akt ten odprawiał się w przytomności licznego zgromadzenia Duchownych. Nazajutrz tenże J. Xiądz *Administrator*, iako w dzień Imienia Xiążęcia Jmci Prymasa, miał Wotywę, y Intonował *Te Deum laudamus* w przytomności II. PP. Urzędników, Kommissarzy Powiatu y Obywatelów Województwa Gnieźnień: iako też Duchowieństwa Świeckiego y Zakonnego, a po skończonym Nabożeństwie, dawał Obiad y wieczorem Kolacyą, z Tańcami, gdzie spełniane było zdrowie Xiążęcia Jmci Prymasa.

Z Leodyum d. 13. Września. Wczora wieczorem Deputowani wyśnani od 3. Stanów do *Trewiru*, nazad tu powrocili, y niemogli naszego Xcia Biskupa prozbami swemi nakłonić do powrotu do *Leodyum*, gdzie obecność jego ku utrzymaniu spokoyności, y ku zakończeniu tego, co *Stany Zgromadzone* ku dobru Kraiu od wyjazdu jego rozpoczęły, wielce teraz potrzebną byłaby. Xiąże Biskup oświadczył się tym czasem, że do wszystkiego tego, co do powszechnego Dobra ściągac się będzie, chętnie przyłoży się; wszakże (przydał ieszcze) nie daleko oddalił się od *Leodyum*, a zatym niewiele trzeba czasu dla komunikowania sobie Rezolucyi *Stanów*. Sam zaś tym czasem, ani na *Zgromadzeniu Stanów*, ani w swym Kraiu, znajdować się niechce, aż poki nieobaczy, iaki skutek y koniec ta nowa *Revolucya Wolności* będzie miała.

Z Rzymu d. 6. Września. Y w Hrabstwie *Aweniońskim* ziawił się Duch niespokoyności. Z ostatnią Poczta donosi o tym przypadku tameczny *Vice-Legat Casoni* do tuteyszego Sekretaryatu Stanu, że Lud przypiąwszy sobie *Kokardę Narodową*, prezentował też *Kokardę* y *Vice-Legatowi*, który ją akceptował. Poczym Lud podał mu na Piśmie 12. Artykułów względem niektórych Przywilejów Magistratu, które Przywileje, Lud iako szkodliwe sobie, chce mieć skasowane. *Vice-Legat* odpowiedział, iż nie ma mocy wprowadzenia nowych odmian, ale doniesie o tym żądaniu Ludu do *Rzymu* do *Papieża*. Wspomniony Raport *Ojcu S.* oddał *Vice* Sekretarz Stanu *Monsignor Federici*, lecz iaka w tey mierze nastąpiła Rezolucya, ieszcze jest niewiadomo.

Z Wiednia d. 16. Września. Według Listów z *Semlina*, noc z dnia 10. na 11. tego Miesiąca, była przeznaczona na przeprowadzenie się Wielkiej naszej Armii przez Rzekę *Sawę* do Nieprzyacielskiego Kraiu. A zatym, Oblężenie *Belgradu* już musiało się zacząć. Na szczegulne zalecenie Cesarza Jmci, nakazano po wszystkich Kościołach w Kraiach Dziedzicznych trzydniowe *Supplikacye* przy wysta-

wieniu *Najświętszego Sakramentu*, na uproszenie od Boga pomyślnego *Chrześcijańskiej Broni* powodzenia.

*Z Lizbony d. 27. Sierpnia.* W zeszłym tygodniu, Królowa Jeymé powracając do Pałacu, od 200. do 300. ordynaryjnych Niewiaśc była otoczona, które skarżyły się mocno na Grafa *Povolide* Prezesa Senatu, y prosiły o satysfakcyą. We dwa dni potem, burzyli się także y *Młynarze*, którzy zanieśli skargę na Administratora *Zbożowych Magazynów*. Teraz wszystko znowu ucichło.

*Z Madrytu d. 1. Września.* Eskadra *Hiszpańska*, pod Kommandą *J.P. de Texada*, powróciła d. 24. Sierpnia do *Karthageny*, y przeto wszystkim Koniekturom dalszym o iey przeznaczeniu, koniec uczyniła.

*Z Arnheim d. 1. Września.* Pogłoska tu nieustaje, że chcą do nas wprowadzić nową Formę Rządu. *Stany Prowincyi Geldryi*, iak tu głoszą, zezwoliły już na przyjęcie Obcego Woyska do Kraiu. Kwatery także u nas już gotują, dla umieszczenia Woyska rzeczonego.

*Z Semlina d. 5. Września.* Dnia 13. tego Miesiąca, nastąpi przeprowadzenie naszej Armii trzema Kolumnami ku *Belgradowi*; dnia 14. ma być otoczenie Fortecy namienioney; dnia 17. zaczną kopać rowy dla bliższego podstąpienia pod Fortecę; dnia 19. Bombardowanie początek wezmie. Korpus Woyska *de Waldeck* zostanie tu dla zastąpienia *Almasy*. Do Obleżenia *Belgradu*, użyją 37. harmat 24. funtowych; 54 harmat 18. funtowych; 36. harmat 12. funtowych; y 60. Moździerzy rozmaitego Kalibru.

*Z Listu z Paryża d. 14. Września.* Twierdzą tu za rzecz pewną, że *Porta* dała Ministrowi *Rossyjskiemu* w *Carogrodzie* wolność przeprowadzenia się z *Siedmiu Wież*, y kazała mu powiedzieć, że to czyni na Rekwizycyą Ministrowi *Francuskiego* y *Hiszpańskiego*. Wszakże Minister *Rossyjski*, iedynie tylko własney swoiey Monarchini chce być obowiązany za tę wolność.

*Z Frankfurta d. 15. Września.* Głoszą, że *Prowincya Alfacya*, na Remonstracyą Wielkiego iednego Dworu *Niemieckiego*, całą swą *Konstytucyą*, tudzież *Xiążęta* y *Miasta* też same *Prawa* y *Przywileie*, których one przy poddaniu się tey *Prowincyi* do *Korony Francuskiej* używały, zatrzymaia.

Procz *Pruskiego* Posła przy *Niemieckim Seymie* Grafa *de Görz*, y *Konfiliarza* Legacyi *Labes*, przyiechali także do *Bipontu* *Xiąże Maxymilian Bipontski* y *Posel Bipontski* przy *Niemieckim Seymie* *Grac de Seinsheim*. Chodzi pogłoska, że *Interesa* *Xiążąt* mających *Possesye* we *Francyi*, chcą tam uregulować. *Rzeczeni* *Xiążęta* pracują, iak *Słychać*,

nad Manifestem, dla deklorowania Zgromadzeniu *Francuskiej Nacyi*,  
ażeby toż Zgromadzenie, na mocy Traktatu *Westfalskiego*, oderwanych  
kraiów od *Niemiec*, do Nacyi swoiey nie inkorporowało.

---

---

**DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 7. Paździer: R. 1789.**

Licytacya Dworku *Słt: Kłobużyńskiego* przy Ulicy *Zielney* pod Nrem 1433. sytuowanego z mocy Dekretu Sądów Woytowskich y Ławniczych Miasta *Bielina* y nastąpioney prorogacyi w miejscu Sądowym dnia 10. tego Mca po południu o godz: 5. odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, może wcześnięj swoią Offerencyą zapisać, y terminu Licytacyi attentować powinien.

Licytacya Dworku *Hukowskiego* przy Ulicy *Pańskiej* pod Nrem 1222. sytuowanego, z mocy Dekretu Sądów Woytowskich y Ławniczych Miasta *Bielina* y nastąpioney prorogacyi w miejscu Sądowym dnia 10. tego Mca po południu o godz: trzeciej odprawiać się będzie. Zyczący sobie kupić, może wcześnięj swoią offerencyą zapisać y terminu Licytacyi attentować powinien.

Dom o iednym Piętrze z Officyną murowany pod Nrem 1971. na Ulicy *Gwardyi* za Zdrojami będący, z meblami, stajniami, wozowniami, piwnicami, ogrodem, z podworzami, y wżelkimi wygodami jest do naięcia lub do Iprzedania. Zyczący sobie nabycia takowego Domu, lub arędowney Possełsyi, niech się referuje do Urodzo: *Siarkiewicza* Murgrabiego tamże mieszkaiącego.

Na mocy Dekretu Sądu Kommissarskiego JKMcI Dworek *Prokulskich* z przyległosciami pod Nrem 2441. na *Nowym Lipiu* stoiący, na sprzedaż jest determinowany. Zyczący sobie nabyć, ma się znajdować w tymże Dworku dnia 26. Paździer: Roku idącego o godzinie 2. po południu.

Pewny Professor biegły w różnych Naukach Fizycznych y Moralnych, umięjący języki *Polski, Łaciński, Francuski*, y cokolwiek *Niemieckiego*, żąda umieścić się na Edukacyą prywatną w tuteyszym Stołecznym Mieście, ktbey sobie życzył przyiać takową Ofesę, niech się uda do Kamienicy P. *Plata* na *Bednarskiej* Ulicy Nro 2669.

Znajduie się w *Warszawie* pewna wielka Kamienica, mająca 22. wielkie y małe Pokoie, 2. Stajnie na 20. koni, Wozownią na 4. karety, górę na schowanie owła y siana, Drwalnią, Piwnie 6. Ogródek mały. Informować się o niey można u P. *Schitza* Architekta mieszkaiącego na Ulicy *Mazowieckiej*, w Czerwonym Pałacu.

Ogród z drzewami fruktowemi, Trepauzem, z Figarnią murowaną, z Izbami do Mieszkania murowanemi, wozowniami y Stajnią murowanemi, podworzem wielkim do Składu drzewa, przy Ulicy *Smialey* pod Nrem 2025. na mocy Dekretu Sądów JKMcI Assessor: *Kor:* zatradowany, jest do naięcia od d: 25. Listopada R: terażnięjszego. Zyczący sobie takowego Ogródu naięć, ma się udać do Kamienicy Szl: *Radzibora* Aptekarza, pod Nrem 256. przy Ulicy *Freta* za Kościołem *Jf: XX. Dominikanow.* Tam zupełną o Arędę pomienionego Ogródu odbierze informacyą.

Na mocy Dekretu Sądu Woytowskiego y Ławniczego M. S. W. Pozwani są po pierwszy raz Sukcesorowie niegdy *Sebastyana Więckowskiego* do tegoż Sądu na d: 10. Miesiąca Października, ażeby Legitymacyą Pokrewieństwa swego okazali y z Prawami swemi, iakie mieć mogą, popisywali się, a to z Instancyi Szl: *Woyciecha Chmielenskigo* Przywileciu *Kaduka* Donataryusza.

W Drukarni *Dufourowskiej* wyszły z pod prasy Pisma nowe następujące: (1) Dyaryusz krotko zebrany Seymu Głownego Ordynaryinego *Warszaw:* pod zwiazkiem *Konfederacyi Obojga Narodów R. 1788. zaczętego Część II. Zł: 5.* (2) Uwagi ogólne nad stanem Rolniczym y Mieyskim z powodu przyszley Rządu Narodowego *Formy Zł: 1. gr: 15.* (3) Pierwszy Zeglaz Noc y Wizerunek Potopu, trzy Pisma wyięte z *Dziel Gelnera* przetłumaczone przez *K. K. Zł: 2.* (4) Rocznicza Seymu *Polskiego. Warszaw:* pod *Konfederacyą* d. 6. 8bra 1788. R. zaczętego w 4. Pieśniach przez *F. M. d. 5. 8bra: 1789. R: opisana. Gr: 15.*